

Poznań, 27 października 2020 r.

Łukasz Kapustka

Lidia Dudziak

Mateusz Rozmiarek

Interpelacja

ws. zagrożenia pożarowego w sąsiedztwie Stadionu Szyca w Poznaniu

Szanowny Panie Prezydencie,

W związku z sygnałami zaniepokojonego mieszkańca dotyczącymi zagrożenia pożarowego w sąsiedztwie Stadionu Szyca zwracamy się z wnioskiem o podjęcie zdecydowanych działań mających na celu zminimalizowanie zagrożenia oraz rozwiązanie opisanego przez mieszkańca problemu.

Zgłaszający wskazują, iż praktycznie każdego dnia na wskazanym terenie dochodzi do interwencji Straży Pożarnej. Problem zagrożenia pożarowego bezpośrednio wiąże się z zamieszkiwaniem Stadionu Szyca przez osoby bezdomne. W związku z tym prosimy o podjęcie koniecznych działań oraz odpowiedź na poniższe pytania:

1. Czy w/w sprawie były kierowane do Prezydenta (lub jednostek podległych) zgłoszenia mieszkańców? Jeżeli tak to ile razy i do jakich jednostek?
2. Czy (jakie) interwencje były podejmowane w związku z tymi zgłoszeniami?

W załączeniu przesyłamy ponadto pismo mieszkańca i serię zdjęć z tego miejsca.

Z poważaniem,

(-) Łukasz Kapustka

(-) Lidia Dudziak

(-) Mateusz Rozmiarek

Radni Miasta Poznania

Poznań, dnia 26.10.2020

Szanowny Panie Radny,

zwracam się do Pana z prośbą o interwencję, albowiem moje liczne pisma do Prezydenta Miasta Poznania, POSIRu, MOPSU, Straży Pożarnej pozostają bez odzewu.

Jako mieszkańca ul. Maratońskiej w Poznaniu, w sąsiedztwie Stadionu Szyca, wyjątkowo niepokoi mnie zagrożenie pożarowe w tej okolicy:

- o **niemal codzienne interwencje straży pożarnej** w związku z codziennymi ogniskami rozpalanymi przez bezdomnych zamieszkujących północno-wschodnią część Stadionu Szyca,
- o **codzienne (w okresie jesienno-zimowym) ogniska i dym wydostający się spośród drzew i związane z tym zagrożenie pożarowe,**
- o **pożary**, których było co najmniej 5 w okresie kilku ostatnich miesięcy,
- o **doszczętnie spalone budy (4 budy),**
- o **4 spalone drzewa,**
- o **podpalone meble rozrzucone po całym terenie Stadionu Szyca.**

Ww. problem zagrożenia pożarowego niestety bezpośrednio wiąże się z zamieszkiwaniem Stadionu Szyca przez bezdomnych i tolerowaniem tego przez władze Miasta Poznania. Prezydent Miasta Poznania, pisma w tej sprawie przekazuje do MOPS, podczas gdy ten oświadcza, iż problem jest mu znany, ale osoby odmawiają opuszczenia terenu. Nadmienić należy, iż obiekt budowlany Stadionu grozi zawaleniem, o czym informują liczne tablice wokół Stadionu, a przebywanie na jego terenie stanowi zagrożenie dla życia i zdrowia.

Niestety problem ten nie może być ignorowany przez władze miasta Poznania, albowiem obserwowane przez nas zagrożenie pożarowe jest na tyle istotne, że brak działań może po prostu doprowadzić do tragedii. W ostatnim czasie zaobserwowaliśmy, iż bezdomni zainstalowali w miejscu swojego zamieszkania w spalarnię – komin z odprowadzeniem o długości około 5 metrów – i tam spalają śmieci, żeby się ogrzać w okresie zimowym.

Postępowanie władz Miasta Poznania nie może się ograniczać do proszenia bezdomnych o wyprowadzkę, a musi przybrać konkretne działania mające na celu oczyszczenie terenu i eliminację zagrożenia pożarowego.

Uprzejmie proszę o podjęcie interwencji zanim na tym terenie dojdzie do tragedii i bezdomni doprowadzą do pożaru lasu na terenie Stadionu Szyca w Poznaniu.

W załączniku przedstawiam zdjęcia z kilku ostatnich tygodni przedstawiające powtarzające się problemy pożarowe. Część pogorzeliisk została już uprzątnięta przez POSIR po licznych interwencjach. Zdjęcia przedstawiam jednak aby zaprezentować skalę problemu.



LIVE













